O procedimento indicado no item 1.12 deste Edital de Matrícula deverá ser realizado exclusivamente no 

período de matrícula descrito no Cronograma deste Edital, não sendo possível a finalização do 

procedimento de matrícula após o prazo estipulado. 

1.14. O valor da mensalidade de cada curso para o ano de 2026 será de R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e 

cinquenta reais), exceto para os cursos de Cirurgia Refrativa e Ceratocone; Imagem Mamária, 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem em Medicina Interna, Radiologia e Diagnóstico por Imagem em 

Musculoesquelético e Ressonância Magnética, que será no valor mensal de R$1.875,00 (um mil, 

oitocentos e setenta e cinco reais). 

1.15. O valor da mensalidade está sujeito a correção anual, conforme correção monetária. 

1.16. Conforme Cronograma deste Edital, o candidato aprovado que tenha preenchido os requisitos e cumprido 

os prazos  conforme item 1.12 deste Edital de Matrícula, receberá um e-mail informando a respeito da sua